ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JRFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com - camaramanacapuru@outlook.com

INDICAÇÃO Nº 139/2023.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D´ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO - ADANOR PEREIRA PORTO FILHO, AO

SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO – PAULO DA SILVA TEIXEIRA,

SUGERINDO: PROMOVER PARA OS SERVIDORES, PRINCIPALMENTE DAS

SECRETARIAS, CURSOS DE RELAÇÕES INTERPESSOAIS E ATENDIMENTO AO

PÚBLICO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Nossa proposição visa atender as reinvindicações da população e melhorar o atendimento

ofertado aos cidadãos nos serviços públicos, sejam secretarias, hospitais, policlínica e unidade

de pronto atendimento, beneficiando a todos.

“Levando em consideração que os serviços públicos não visam lucro e os serviços ofertados

nas secretárias não são diferentes, a missão desses serviços é o atendimento a quem precisa,

portanto se faz urgente a necessidade de um treinamento para a conscientização dos

profissionais que atuam nessas áreas”.

Diante do exposto espero merecer a devida atenção para o pleito ora formulado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 15 de março de 2023.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com